



ΖΗΝΩΝ Α.Ε ΡΟΜΠΟΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Συνοπτικά Οικονομικά στοιχεία του Α' εξαμήνου που έληξε την 30η Ιουνίου 2005 (ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

Δημοσιευμένα βάσει του ν 2190, άρθρο 135 από επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες και ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις σύμφωνα με τα ΔΛΠ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία συνοπτική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΖΗΝΩΝ Α.Ε ΡΟΜΠΟΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ και του Ομίλου της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της www.zenon.gr, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις του 2005 που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα.

Πλήρες όνομα:	ΖΗΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΡΟΜΠΟΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ			
		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
Έδρα:	Γλυκά Νερά Αττικής	30/6/2005	30/6/2004	30/6/2005	30/6/2004
Ημερομηνία σύστασης:	17 Νοεμβρίου 1988	(781.680)	(974.003)	(459.333)	(807.028)
Κύρια δραστηριότητα:	Ρομποτική και Πληροφορική	251.199	142.109	241.992	147.386
Αρ.Μητρώου Ανωμόνων εταιρειών:	18302/06/Β/88/35	(5.434)	18.652	(5.835)	16.734
Εποπτεύουσα αρχή:	Υπουργείο Εμπορίου	13.302	(3.423)	(1.309)	(3.561)
Αρ.φορολογικού μητρώου:	094248736/ΦΑΒΕ ΑΘΗΝΩΝ	373.299	221.616	372.065	221.168
Σύνθεση Διοικητικού συμβουλίου:	Α.Οικονομόπουλος, Α.Οικονόμου, Π.Τσατσούλης, Κ.Καρακάστας, Θ.Αχείμαστος, Ι.Ξεργόπουλος, Ε.Μαρκουγιαννάκης	Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:			
Ημερομηνία λήξης τρέχουσας χρήσης:	31 Δεκεμβρίου 2005	Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	15.035	162.205	560
Διάρκεια χρήσης:	12 μήνες	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	5.372.640	(454.917)	5.490.873
Τύπος οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα στοιχεία):	Ενδιάμεσες Α' εξαμήνου	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(3.329.446)	102.495	(3.149.121)
Ημερομηνία έγκρισης οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα στοιχεία):	29 Ιουνίου 2005	Μείον:			
Ορκωτοί ελεγκτές λογιστές:	Grant Thornton Α.Ε	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	(373.299)	(221.616)	(372.065)
Τύπος έκθεσης:	Διαφοροποιημένη Έκθεση Επισκόπησης	Μερίσματα εισπραχθέντα	(56.379)	(143.920)	(56.379)
Διεύθυνση διαδικτύου:	www.zenon.gr	Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	1.479.237	(1.150.803)	2.061.448

Ενεργητικό	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2005	31/12/2004	30/6/2005	31/12/2004
Άυλα Πάγια	1.992.059	1.438.941	1.356.508	803.240
Ενομήματα	5.348.890	5.496.594	5.301.538	5.448.144
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις	10.817	10.257	10.257	10.257
Συμμετοχές	150.175	164.651	1.866.978	1.866.978
Απαιτήσεις Αναβαλλόμενου Φόρου	1.697.314	1.641.197	1.576.643	1.540.739
Σύνολο μη κυκλοφοριακών στοιχείων του ενεργητικού	9.199.256	8.751.640	10.111.924	9.669.357
Αποθέματα	1.329.200	1.344.235	1.230.531	1.231.091
Εμπορικές Απαιτήσεις	4.815.325	9.472.520	5.106.939	9.268.383
Διαθέσιμα	1.209.286	1.899.609	1.103.636	1.203.654
Λοιπές Απαιτήσεις	2.985.839	3.764.320	2.220.446	3.612.349
Σύνολο κυκλοφοριακών στοιχείων του ενεργητικού	10.339.651	16.480.684	9.661.552	15.315.477
Σύνολο Ενεργητικού	19.538.907	25.232.324	19.773.475	24.984.834

Ίδια Κεφάλαια Και Υποχρεώσεις	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2005	31/12/2004	30/6/2005	31/12/2004
Μετοχικό Κεφάλαιο	2.364.373	2.364.373	2.364.373	2.364.373
Αποθεματικά	9.775.622	9.775.622	9.774.609	9.774.609
Κέρδη (Ζημιές) Εις Νέο	(4.345.767)	(3.593.536)	(3.571.765)	(3.085.863)
Δικαιώματα Μειοψηφείας	15.917	51.723	0	0
Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων	7.810.145	8.598.182	8.567.217	9.053.119
Προβλέψεις	0	11.634	0	11.634
Υποχρεώσεις Παροχών Προσωπικού Λόγω Έξοδου Από Την Υπηρεσία	57.776	51.576	53.686	47.888
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	2.099.692	5.629.963	2.073.310	5.384.264
Βραχυπρόθεσμο Δάνεια	8.384.885	9.899.005	8.384.885	9.899.005
Λοιπές Υποχρεώσεις	1.186.409	1.041.963	694.377	588.924
Σύνολο Υποχρεώσεων	11.728.762	16.634.142	11.206.259	15.931.715
Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων Και Υποχρεώσεων	19.538.907	25.232.324	19.773.475	24.984.834

Κύκλος Εργασιών	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
Κάτος Πωληθέντων	1/4 - 30/6/2005	1/4 - 30/6/2004	1/4 - 30/6/2005	1/4 - 30/6/2004
Μικτό Αποτέλεσμα	663.285	364.686	1.022.125	365.046
Άλλα Έσοδα Εκμετάλλευσας	1.119.608	1.035.458	279.260	102.291
Έξοδα Διοικητικής Λειτουργίας	(406.203)	(215.461)	(341.834)	(70.408)
Έξοδα Έρευνας Και Ανάπτυξης	(1.525.557)	(828.978)	(1.447.950)	(1.447.950)
Έξοδα Λειτουργίας Διαθέσιμων	(246.213)	(182.590)	(199.786)	(119.066)
Αποτελέσματα Πρό Φόρων Χρηματοδοτικών Και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων	(395.080)	173.116	(688.184)	(1.170.086)
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	(373.299)	(208.764)	(221.616)	(106.604)
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	1.174	1.174	3.423	3.423
Ζημιές από Επενδύσεις	(14.476)	(14.476)	(67.626)	(67.626)
Προβλέψεις για δεκτικούς κινδύνους				
Αποτελέσματα Προ Φόρων	(781.680)	(48.949)	(974.003)	(1.340.894)
Έξοδα φόρου	56.117	(171.650)	281.751	421.276
Αποτελέσματα Μετά Φόρων	(725.563)	(220.599)	(692.252)	(919.618)
Κατανομή ανά μετρητή:				
Μετόχους της μητρικής	(689.758)	(199.579)	(678.141)	(908.373)
Δικαιώματα μειοψηφείας	(35.806)	(21.020)	(14.111)	(11.245)
Βασικά Κέρδη ανά Μετοχή	(0,15)	(0,04)	(0,15)	(0,20)
Αποτελέσματα πρό φόρων, αποσβέσεων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών δραστηριοτήτων	(143.881)	319.854	(421.869)	(1.089.955)

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- 1) Η μητρική καθώς και οι λοιπές εταιρείες του ομίλου δεν έχουν ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2003 και 2004
- 2) Επί των ακινήτων της εταιρείας υφίστανται εμπράγματα βάρη € 2.080.411,73 ως εγγύηση των τραπεζικών χρηματοδοτήσεων
- 3) Τα ποσά των πωληθέντων και των αγορών της εταιρείας προς και από τις συνδεδεμένες εταιρείες ανήλθαν σε 205 χιλ και 46 χιλ αντίστοιχα, ενώ τα ποσά των απαιτήσεων και υποχρεώσεων από και προς τις εταιρείες του ομίλου ανήλθαν σε 848 χιλ και 194 χιλ αντίστοιχα
- 4) Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στις 30/6/2005 ανερχόταν για την εταιρεία σε 70 άτομα, ενώ για τον όμιλο σε 96 άτομα.
- 5) Η εταιρεία έχει καταθέσει αγωγή κατά της Ελληνικής Αστυνομίας με την οποία ζητεί την καταβολή € 851.063 για το υπόλοιπο τίμημα από την εκτελεσθείσα υπ.αριθ 24/6-4-2000 σύμβαση και € 616.287 για διαφυγόντα κέρδη

Λειτουργικές δραστηριότητες	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2005	30/6/2004	30/6/2005	30/6/2004
Κέρδη προ φόρων	(781.680)	(974.003)	(459.333)	(807.028)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	251.199	142.109	241.992	147.386
Προβλέψεις	(5.434)	18.652	(5.835)	16.734
Συναλλαγματικές διαφορές				
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	13.302	(3.423)	(1.309)	(3.561)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	373.299	221.616	372.065	221.168
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	15.035	162.205	560	167.926
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	5.372.640	(454.917)	5.490.873	437.058
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(3.329.446)	102.495	(3.149.121)	(767.320)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	(373.299)	(221.616)	(372.065)	(221.168)
Μερίσματα εισπραχθέντα	(56.379)	(143.920)	(56.379)	(143.920)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.479.237	(1.150.803)	2.061.448	(952.725)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων		(274.124)	0	(841.750)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(656.613)	(30.343)	(648.654)	(30.343)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων				
Τόκοι εισπραχθέντες	1.174	3.423	1.309	3.561
Μερίσματα εισπραχθέντα				
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(655.439)	(301.043)	(647.345)	(868.532)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια		686.150		686.150
Εξοφλήσεις δανείων	(1.514.120)		(1.514.120)	
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (νοσελύσια)				
Μερίσματα πληρωθέντα				
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(1.514.120)	686.150	(1.514.120)	686.150
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(690.323)	(765.695)	(100.018)	(1.135.106)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.899.609	1.451.875	1.203.654	1.139.957
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.209.286	686.180	1.103.636	4.851

ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ ΣΤΑ ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ (*)
Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων, όπως είχαν προγενέστερα απεικονισθεί σύμφωνα με το ΕΓΛΣ

Προσαρμογές των Διεθνών Λογιστικών Προτύπων
Καταλογισμός δεδουλευμένων εοδών
Επίδραση από τη διαγραφή εοδών που σύμφωνα με τις αρχές του ΕΓΛΣ εμφανίζονταν σε λογαριασμούς του ενεργητικού
Επίδραση από την αποτίμηση των ενσώματων ακινητοποιήσεων
Επίδραση από τα κατασκευαστικά συμβόλαια
Αναγνώριση δεδουλευμένων παροχών προσωπικού λόγω συνταξοδότησης
Πρόβλεψη Επισφαλών Απαιτήσεων
Αναγνώριση αναβαλλόμενης φορολογίας
Επίδραση από ενοποίηση θυγατρικών επιχειρήσεων
Παρουσίαση επιχορηγήσεων σε κονδύλια υποχρεώσεων
Αναγνώριση αναλογούντων τρέχοντα φόρου εισοδήματος ενδιάμεσης περιόδου

Σύνολο προσαρμογών
Επενδυμένα κεφάλαια, κατά τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα

Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	31/12/2004	1/1/2004	31/12/2004
12.448.659	12.299.099	12.372.754	13.098.054
1.053.177	606.922,64	953.177,41	486.043,01
(6.420.529)	(5.477.890)	(6.190.086)	(6.175.602)
2.380.978	2.338.431	2.380.978	2.341.130
(2.305)	563.695	(2.305)	(100.390)
(51.576)	(44.288)	(47.888)	(46.088)
(2.107.144)	(1.229.205)	(1.954.251)	(1.353.412)
1.641.197	1.138.644	1.540.739	1.696.911
55.725			
(400.000)			
0			(279.634)
(3.850.476)	(2.103.689)	(3.319.636)	(3.431.041)
8.598.182	10.195.409	9.053.119	9.667.013

(*) Δεδομένου ότι η εταιρεία για πρώτη φορά παρουσίασε ενοποιημένες Οικονομικές καταστάσεις σύμφωνα με τις αρχές του ΕΓΛΣ αυτές που αφορούσαν τη χρήση 2004 (1/1-31/12/2004) τα σχετικά στοιχεία έχει νόημα να παρουσιαστούν σε ενοποιημένη βάση μόνο για τη χρήση 2004

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/6/2005	1/1-30/6/2004	1/1-30/6/2005	1/1-30/6/2004
Υπόλοιπα έναρξης περιόδου	8.598.182	10.131.528	9.053.119	10.195.409
Καθαρό Κέρδος/Ζημία Αναγνωριζόμενο απ' ευθείας στα ίδια κεφάλαια Μεταβολή κεφαλαίων από εξαγορά επιπλέον ποσοστού θυγατρικής Ποσά που διατέθηκαν για αγορά Ίδιων Μετοχών Μεταβολή κεφαλαίων από εξαγορά θυγατρικής Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01-30/06	(62.474)	100.000	(62.474)	
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημία Περιόδου	(725.563)	(692.252)	(423.428)	(528.396)
Σύνολο Ίδιων κεφαλαίων λήξης περιόδου	7.810.145	9.539.276	8.567.217	9.667.013

6) Για την περίοδο 1/1-30/6/2005 οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν τις εξής εταιρείες

Εταιρείες που ενοποιήθηκαν	Ποσοστό	Μέθοδος Ενοποίησης
ΖΗΝΩΝ Α.Ε	Μητρική	
RETAIL LINK Α.Ε	80,00%	Ολική ενοποίηση
GEOMATIONS Α.Ε	80,00%	Ολική ενοποίηση
PEIMETRIKS Α.Ε	99,50%	Ολική ενοποίηση
ZENON INTERNATIONAL	99,00%	Ολική ενοποίηση
VOICE IN Α.Ε	20,00%	Καθαρή θέση
TESEIK Α.Ε	34,00%	Καθαρή θέση
SPA Α.Ε	49,00%	Καθαρή θέση